
CITTA'di MIL AZZO

DETERMINAZIONE SINDACALE

N.ro C", 'l Concessione patrocinio alla Sig.ra Chiello Adele in
occasione della manifestazione "Per non dimenticare
Giuseppe Iusa", che si terà venerdì 19 gennaio 2018 adel
Mllazzo la rotonda S. Giovanni ed il Teatro Trifilefti.

,L S'NDACO

VISTA la Direttiva Sindacale emanata con determinazione n. 372 del 0511212006
con la quale sono state deftate, nelle more di una organica e puntuale regolamen-
tazione consiliare, le norme ed i criteri per la concessione del "patrocinio della Ciftà
di Milazzo" e dell'uso dello Stemma della Città;

VISTE le vigenti norme in materia di ordinamento di Enti Locati;

VISTA la nota prot. n. I 91 del 04.01 .2018, con la quale la Sig.ra Adele Chiello, in qualità
di madre di Giuseppe Tusa, Softufiiciale di '1^ classe Np/op della Guardia Costiera
Marina Militare, residente a Milazzo in Va E. Mttorio Orlando n. 13, chiede la
concessione del patrocinio della Città di Milazzo in occasione della manifestazione in
memoria di Giuseppe Tusa, che si terà venerdì 19 gennaio 2018 aMilazzo presso la
rotonda S. Giovanni ed il Teatro Trifiletti;.

PRESO ATTO che la manifestazione per il quale è chiesto il patrocinio:

- è denominato "Pernon dimenticare Giuseppe Tusa" e si svolgerà in due diversi
eventi:

1. venerdì 19 gennaio, alle ore 15,30, presso Largo Giuseppe Tusa - Rotonda
S. Giovanni, con la scopertura dell'opera in memoria di Giuseppe Tusa
realizzata dal Maestro Benedetto Norcia;

2. venerdì '19 gennaio alle ore 16,30 presso il Teatro Trifilefti con uno spettacolo
durante il quale verrà narrata sinteticamente la tragedia awenuta il 07 maggio
2013, a seguire vari momenti musicali ed un intervento sugli aspetti normativi
sulla sicurezza;

- consiste in un evento in memoria delle vittime del crollo della Torre VTS di
Genova del 07 maggio 2013 con racconto e approfondimento sul caso ed in
particolare un omaggio alla memoria del concittadino Giuseppe Tusa
Sottufficiale di 1^ classe Np/op della della Guardia costiera Marina Militare;

- può rientrare nelle ipotesi di cui al comma 1, lettera a),c),i), dell'articolo 2
dellAllegato A della piÈr volte citata Direttiva Sindacale;

RITENUTO che la richiesta sembra rispondente ai requisiti fissati nella citata Direftiva
Sindacale sia per quanto attiene il Soggetto richiedente sia per quanto riguarda
I'ambito di intervento sia per quanto concerne i criteri per la concessione del patroci-
nio;

VISTO lo Statuto Comunale;



VISTE le leggi regionali:
- 11 dicembre 1991, n.48 e successive modifiche ed integrazioni con la quale è

stata recepita la legge 08.06.1999, n. 142;
- 07.09.1998, n.23;
- 23.12.2000,n.30;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche;

DETERMINA

1) di CONCEDERE il patrocinio alla Sig.ra Chiello Adele in occasione della
manifestazione "Per non dimenticare Giuseppe lusa", che si terrà venerdi 19
gennaio 2018 a Milazzo presso la rotonda S. Giovanni ed il Teatro Trifiletti.

DARE ATTO che trovasi già depositata agli atti del Comune tutta la
documentazione, presentata dalta Sig.ra Chiello Adele che si rivela
sufficiente a dimostrare I'adesione e l'accordato patrocinio del Comune di
Milazzo',

di STABILIRE che il Dirigente del '1" Settore- Affari Generali e Politiche
Sociali - è chiamato, ove richiesto, ad assicurare ogni possibile
collaborazione per la riuscita della manifestazione nei limiti di quanto
previsto dall'articolo '11 dell'allegato A della più volte citata Direttiva Sindacale
approvata con determinazione n. 372 del05 dicembre 2006, nonché a porre
in essere gli atti necessari per la concessione in uso dei richiesti locali
comunali;

l'Ufficio di Staff "Segreteria Particolare del Sindaco" prowederà agli
adempimenti previsti dalla Direttiva Sindacale anzidetta.

Trasmettere la presente:

2l

3)

4)

5)

a)

b)

c)

al legale rappresentante del beneficiario del presente prowedimento;
all'Assessore alla Cultura;

alla Segreteria Generale, in due esemplari, per gli effetti del nuovo
Regolamento sull'Ordinamento degli Uffìci e dei Servizi.

Mllazzo,lì

IL SINDACO
I

Avv. Giovanni Formica \

')


